
2026 年１⽉ 13 ⽇ 
 
学校⻑様 

芝浦⼯業⼤学附属中学校⾼等学校 
校  ⻑    柴 ⽥ 邦 夫 

  
探究成果発表会 2025 年度 2 ⽉探究 DAY のご案内 

 
寒冷の候、貴校におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本校では、総合的な学習の時間および総合的な探究の時間を「SHIBAURA 探究」として体系化し、今
年で実践 5 年⽬の完成年度を迎えました。今回は、2025 年度 2 ⽉探究 DAY として、探究成果発表会
と研究報告会を下記の通り実施いたします。⾼校の⼯学探究（中⾼⼀貫⽣）、⾼⼤連携の Arts And 
Tech（⾼校⼊学⽣）の成果発表もぜひご覧ください。ご多⽤のこととは存じますが、多くの皆様にご
参加いただき、ご指導ご助⾔を賜りたいと思っております。教育研究集会実施連盟加盟校の先⽣⽅に
もご参加いただきたく謹んでご案内申し上げます。  

なお、詳細につきましては別紙をご参照ください。 
これまでの中学の取り組みは、明治図書より刊⾏されている書籍『PBL のカリキュラムデザイン 中

学⽣が主体的に創造する探究的な学び』にまとめておりますので、ご興味がございましたらあわせて
ご覧ください。 

記 
 
１．実施⽇  2026 年２⽉ 21 ⽇（⼟）   
          
２．会 場  芝浦⼯業⼤学附属中学⾼等学校 ホール及び教室 
 
３．概 要  中学 1 年⽣から⾼校 2 年⽣までが、今年度取り組んできた探究の成果発表をいたします。

詳細は別紙をご覧ください。 
8:55〜12:15    中学（⼀貫⽣）⽣徒発表会 
8:55〜11:45  ⾼校（⾼⼊⽣）⽣徒発表会      

          13:00〜14:40    ⾼校（⼀貫⽣）⽣徒発表会     
                    14:55〜16:15  研究報告会        
          16:15〜17:15  懇親会（希望者）     
                  
４．申 込  ご出席いただけます⽅は 2026 年２⽉１4 ⽇（⼟）までにフォームでご回答ください。 
                             https://forms.gle/U2mjvgHNLW31pKPH6 

 

５. 問い合わせ  教頭 斎藤貢市    Email：k-saito@shibaura-it.ac.jp 
 

以上 

https://forms.gle/U2mjvgHNLW31pKPH6
mailto:k-saito@shibaura-it.ac.jp

